
C.1



 

 

Napoje í sil i e II/  a D  

 

Te h i ká studie 

 

 

Souvisí í doku e ta e 

Číslo zakázk : 2022/0213 

 

Zpracovatel Objednatel 

 

HBH Projekt spol. s r.o. 

 

Správa a údrž a sil i  Pardu i kého kraje 

Leden 2023 



Napoje í silnice II/312 na D35 Te h i ká studie 

. . Doprav ě-i že ýrské podklad  Souvisí í doku e ta e 

 

HBH Projekt spol. s r.o.  ▪  Číslo zakázk : 2022/0213 2 

Obsah 
1 Úvod ........................................................................................................................ 3 

1.1 Podklady ....................................................................................................................................................... 3 

2 Dotče á sil ič í síť ................................................................................................... 4 

3 Posuzova é křižovatk  ............................................................................................. 5 

4 Intenzity dopravy ..................................................................................................... 6 

4.1 Prog óza i te zit doprav  ............................................................................................................................ 9 

5 Kapa it í posouze í křižovatek .............................................................................. 10 

6 )ávěr ..................................................................................................................... 11 

7 Sez a  příloh ........................................................................................................ 12 

  



Napoje í silnice II/312 na D35 Te h i ká studie 

. . Doprav ě-i že ýrské podklad  Souvisí í doku e ta e 

 

HBH Projekt spol. s r.o.  ▪  Číslo zakázk : 2022/0213 3 

1 Úvod 
Před ěte  tě hto DI podkladů lo kapa it í posouze í avrže ý h a dotče ý h křižovatek v trase přeložk  sil i e 
II/312. Přeložka sil i e II/  zajistí apoje í Cho ě a přilehlého regio u a dál i i D  prostřed i tví  MÚK 
V soké Mýto – západ. Komunikace bude sloužit jako severní obchvat Vysokého Mýta a severní obchvat Chocně. 

Kartogra  křižovatkový h poh ů odpovídají zatěžova í u s é áři .  modelu Prog óz  i te zit doprav  Val ek  
uvede ého viz íže. Pro účel  kapa it ího posouze í l  kartogra  dle TP  přepočte  a výhledové o do í 
20 let po předpokláda é  uvede í stav  do provozu. 

 

 

 

1.1 Podklady 
Pro sta ove í i te zit doprav  a výhledové sil ič í síti dotče é výstav ou o hvatu sil i e I/ 6 byly použit  

ásledují í podklad : 

▪ Celostát í sčítá í doprav   ŘSD ČR  

▪ Celostát í sčítá í doprav  20 ŘSD ČR 22)  

▪ Situace – Napoje í sil i e II/  a D  V soké Mýto – západ, Studie proveditelnosti, 10/2019 (Prodin a.s.) 

▪ Napoje í sil i e II/  a D  MÚK V soké Mýto – západ, Prog óza i te zit doprav , 09/2020 (Valbek s.r.o.) 

▪ Napoje í sil i e II/  a D  MÚK V soké Mýto – západ, Kartogra  křižovatek, /  Valbek s.r.o.) 

▪ TP  Posuzová í kapa it  křižovatek a úseků poze í h ko u ika í,  EDIP s.r.o.  

▪ TP  Sta ove í i te zit doprav  a poze í h ko u ika í h,  EDIP s.r.o.  

▪ TP  Prog óza i te zit doprav  a poze í h ko u ika í h, , III. v dá í EDIP s.r.o.  



Napoje í silnice II/312 na D35 Te h i ká studie 

. . Doprav ě-i že ýrské podklad  Souvisí í doku e ta e 

 

HBH Projekt spol. s r.o.  ▪  Číslo zakázk : 2022/0213 4 

2 Dotče á sil ič í síť 
Oblast modelu Valbek b la sta ove a tak, a  l  postih ut  z ě  v i te zitá h doprav  v vola é zprovoz ě í  
přeložk  sil i e II/  a II/ . Do doprav ího odelu pro výpočet prog óz  i te zit doprav  tak la zahr uta 

ěsta V soké Mýto a Cho eň a o last ezi i i ohra iče á sil i e i II/  a II/ . )ahr uta la i plá ova á 
dál i e D . V odelu jsou o saže  vše h  sil i e II. a III. tříd  a v ra é íst í ko u ika e. 

 

| O rázek 1 Rozsah ko u ikač í sítě použité v doprav í  odelu Val ek 

 



Napoje í silnice II/312 na D35 Te h i ká studie 

. . Doprav ě-i že ýrské podklad  Souvisí í doku e ta e 

 

HBH Projekt spol. s r.o.  ▪  Číslo zakázk : 2022/0213 5 

3 Posuzova é křižovatk  
Mi o okruž í křižovatku v MÚK V soké Mýto – západ a začátku sta iče í stav  sil. II/  se v pří é trase a hází 

 křižovatek, z toho  okruž í K1, K8), 3 průseč é (K3, K7, K9) a 2 st kové křižovatk  (K2, K5). Do posouze í l  
dále zahr ut   avazují í st kové křižovatk  K , K6). Před ěte  tě hto doprav ě-i že ýrský h podkladů je tak 

kapa it í posouze í uvede ý h křižovatek. Situa e dotče é sil ič í sítě s v z ače í  posuzova ý h křižovatek je 

zobrazena na ásledují í  o rázku. 

 

| O rázek 2 Situace dotče é sil ič í sítě s v z ače í  posuzova ý h křižovatek (II/312, Cho eň obchvat) 

| Tabulka 1 Výpis posuzova ý h křižovatek v trase stavby silnice II/312  

Oz ače í T p křižovatk  Sta iče í přeložk  II/   

K1 Okruž í km_2,560 sil. II/ _ _sil. II/  peáž  

K2 St ková km_4,600 sil. II/ _ _sil. II/  peáž  

K3 Průseč á km_5,585 sil. II/ _ _ MK „U Dvořiska“ 

K4 St ková km_5,585 )OD )álší_ _MK „U Dvořiska“ 

K5 St ková km_6,950 sil. II/312_x_rampa 

K6 St ková km_6,950 sil. II/315_x_rampa 

K7 Průseč á km_9,420 sil. II/312_x_MK Újezdská 

K8 Okruž í km_10,520 sil. II/312_ _III/ _ _o hvat Běstovi  

K9 Průseč á km_12,650 sil. II/312_x_sil. III/3154 

  

K1 K2 

K3 

K4

K5

K6

K7
K8

K9



Napoje í silnice II/312 na D35 Te h i ká studie 

. . Doprav ě-i že ýrské podklad  Souvisí í doku e ta e 

 

HBH Projekt spol. s r.o.  ▪  Číslo zakázk : 2022/0213 6 

4 Intenzity dopravy 
Při v hotove í kapa it í h posudků před ět ý h křižovatek se v házelo z i te zit uvede ý h v kartogramech 

přísluš ý h křižovatek Val ek , pro  posuzova é okruž í křižovatk  se v házelo ze součtu profilový h i te zit 
na větví h vstupují í h ko u ika í do OK. 

 

K  Okruž í křižovatka – sil. II/312_x_sil. II/357 

Okruž í křižovatka spojuje sil. II/  od ového apoje í a D  se stávají í trasou sil i e II/  v o lasti Lipová a 
dále pokračují o ě sil i e v peáži cca 1,5km k další posuzova é křižovat e K . 

| Tabulka 2 Profilové roč í prů ěr é de í i te zit  doprav  9, zatěžova í s é ář .  Val ek  [voz/24hod] 

Valbek2049 Silnice OV LNV TV SV 

Paprsek 1 II/312 5132 730 846 6708 

Paprsek 2 II/357 2914 316 144 3374 

Paprsek 3 MK Na Vi i í h - - - - 

Paprsek 4 II/312 6726 882 968 8576 

„Paprsek 5“ výhled x x x x 

 

K  St ková křižovatka – sil. II/312_x_sil. II/357 

V křižovat e K  do hází k uko če í peáže sil i  II/  a II/ , kd  se sil. II/  odpojuje vedlejší sil i í ve své 
stávají í trase a stav a sil. II/  pokračuje sa ostat ě k další křižovat e K . 

 

| O rázek 3 Kartogram intenzit RPDI2046 st kové křižovatk  K2 sil. II/312_x_sil. II/357, sta iče í k _ ,  

 

K3 Průseč á křižovatka – sil. II/312_x_MK „U Dvořiska“ 

Trasa stav  sil. II/  úrovňově kříží ve sta iče í k _ ,  v lízkosti r íku „Aviák“ ko u ika i propojují í 
sil. II/315 se sil. II/357 v obci Dvořisko. 



Napoje í silnice II/312 na D35 Te h i ká studie 

. . Doprav ě-i že ýrské podklad  Souvisí í doku e ta e 

 

HBH Projekt spol. s r.o.  ▪  Číslo zakázk : 2022/0213 7 

 

| O rázek 4 Kartogram intenzit RPDI2046 průseč é křižovatk  K3 sil. II/312_x_MK „U Dvořiska“, k _5,585 

K4 St ková křižovatka – )OD )álší_ _MK „U Dvořiska“ 

Trasa stavby sil. II/312 v ístě křižovatk  avrže é K  pro hází íste  stávají ího apoje í ze ědělské o hod í 
družstvo (ZOD) )álší a MK „U Dvořiska“. Toto apoje í je tře a za hovat a je ted  ut é v tvořit ové apoje í 
)OD )álší jako st kovou křižovatku K . I te zit  vozidel od očují í h k )OD )álší l  sta ove  výpočte  
ge erova é dopravy dle rozloh  a harakteru areálu dle plat é metodiky MD. 

K5, K6 Stykové křižovatky – sil. II/312_x_sil. II/315 

Kříže í tras  stav  sil. II/  se stávají í trasou sil. II/  je avrže o jako i oúrovňové. Požadavek a propoje í 
sil i  II/  a II/  je řeše  o ous ěr ou ra pou, kde zaústě í a o ou ko í h je řeše o st kový i křižovatka i 
K5 a K6. 

 

| O rázek 5 Kartogramy intenzit RPDI2046 průseč ý h křižovatek K5 a K6 sil. II/312_x_II/315, sta iče í km_6,950 

K5 K6



Napoje í silnice II/312 na D35 Te h i ká studie 

. . Doprav ě-i že ýrské podklad  Souvisí í doku e ta e 

 

HBH Projekt spol. s r.o.  ▪  Číslo zakázk : 2022/0213 8 

K  Průseč á křižovatka – sil. II/ _ _MK Újezdská 

Při liž ě 800 m po překo á í želez ič í tratě č.  ásleduje v trase stav  sil. II/  průseč á křižovatka K  
s íst í ko u ika í Újezdská. 

 

| O rázek 6 Kartogram intenzit RPDI2046 průseč é křižovatk  K  sil. II/312_x_MK Újezdská, sta iče í km_9,420 

 

K8 Okruž í křižovatka – sil. II/312_x_III/31610_x_Běstovi e-obchvat 

Ve sta iče í km_10,52  stav  sil. II/  je avrže a 6 paprsková okruž í křižovatka se sil. III/31610, plá ova ý  
o hvate  o e Běstovi e a íst í ko u ika í do prů slové ze ědělské zó . 

| Tabulka 3 Profilové roč í prů ěr é de í i te zit  doprav  9, zatěžova í s é ář .  Val ek  [voz/24hod] 

Valbek2049 Silnice OV LNV TV SV 

Paprsek 1 II/312 3320 450 552 4322 

Paprsek 2 III/31610 1674 224 82 1980 

Paprsek 3 II/312 2312 348 232 2892 

Paprsek 4 III/31610 686 72 12 770 

Paprsek 5 Běstovi e obchvat 2734 336 368 3438 

Paprsek 6 MK Běstovi e 304 32 112 448 

  



Napoje í silnice II/312 na D35 Te h i ká studie 

. . Doprav ě-i že ýrské podklad  Souvisí í doku e ta e 

 

HBH Projekt spol. s r.o.  ▪  Číslo zakázk : 2022/0213 9 

K9 Průseč á křižovatka – sil. II/312_x_III/3154 

Posled í křižovatkou plá ova é stav  sil. II/  je průseč á křižovatka se sil. III/  u o e He že ve sta iče í 
k _ , . Ve sta iče í k _ ,  již stav a avazuje a stávají í trasu silnice II/312. 

 

| O rázek 7 Kartogram intenzit RPDI2046 průseč é křižovatk  K9 sil. II/312_x_III/ , sta iče í k _ ,  

 

4.1 Prog óza i te zit doprav  
Vzhledem k předpokláda é u zprovoz ě í stav  sil. II/312 v roce 2029 byl proveden přepočet i te zit dopravy 

pro výhledový horizont 20 let užívá í stav , tj. pro rok 2049. 

Při výpočtu výhledový h i te zit dopravy l  použit  koefi ie t  vývoje i te zit dle třetího v dá í TP 225 (2018). 

Tyto koeficienty jsou stanoveny pro: 

▪ tři skupi  vozidel: oso í vozidla, lehká áklad í a těžká vozidla. 
▪ jed otlivé kategorie poze í h ko u ika í: dál i e, sil i e I., II a III. tříd . 
▪ jed otlivé kraje ČR v závislosti a vzdále osti do k  a ad k  od přísluš ého krajského ěsta. 
▪ časové horizo t  po  lete h do roku . Vý hozí  horizo te  je rok . 

Pro výpočet výhledový h i te zit pro křižovatkové poh  v posuzova ý h křižovatká h stavby sil II/312 byly 

použit  koefi ie t  vývoje i te zit dopravy pro Pardubický kraj, silnice II. tříd  ve vzdále osti do 20 km a 

pro přísluš é skupi  vozidel (Tabulka 4). 

| Tabulka 4: Koefi ie t  vývoje i te zit doprav  pro sil i e II. tříd , Pardu i ký kraj, do  k  od krajského ěsta 

Časový horizo t A - oso í vozidla B – Lehká áklad í vozidla C - Těžká vozidla 

2016 1,00 1,00 1,00 

2046 1,22 1,49 1,18 

2049 1,23 1,51 1,20 



Napoje í silnice II/312 na D35 Te h i ká studie 

. . Doprav ě-i že ýrské podklad  Souvisí í doku e ta e 

 

HBH Projekt spol. s r.o.  ▪  Číslo zakázk : 2022/0213 10 

5 Kapa it í posouze í křižovatek 
Posouze í výko osti křižovatek se provádí podle ČSN 73  „Projektová í křižovatek a poze í h 
ko u ika í h“, Příloha A. Dle or  ČSN 73  a ČSN 73  se a křižovatká h v žadují pro jed otlivé 
ko u ika e ásledují í stup ě úrov ě kvalit  doprav  ÚKD): 

▪ dál i e                stupeň C; 
▪ sil i e I. tříd               stupeň C až D; 
▪ sil i e II. tříd              stupeň D; 
▪ sil i e III. tříd              stupeň E; 

▪ íst í ko u ika e fu kč í skupi  A       stupeň D; 
▪ MK fu kč í skupi  A a B v pře hodový h úse í h   stupeň D; 

▪ íst í ko u ika e fu kč í skupi  B, C      stupeň E. 

Kritériem kvality dopravy na průseč é a st kové křižovat e je střed í do a zdrže í tw na vjezdech do křižovatk . 
Mez í hod ot  pro úrovňové eříze é křižovatk  okruž í, průseč é, st kové  a křižovatk  říze é světel ou 
sig aliza í SS)  uvádí ásledují í Tabulka 5. 

| Tabulka 5: Mez í hod ot  střed í do  zdrže í a vjezdu pro úrovňové křižovatk  

Stupeň ÚKD Střed í do a zdrže í tw (s) 

Oz ače í Charakteristika Neříze é křižovatk  Křižovatk  říze é SS) 

A do a zdrže í alá ≤  ≤  

B zdrže í ještě ez fro t ≤  ≤  

C ojedi ěle krátké fro t  ≤  ≤  

D sta il í stav s v soký i ztráta i ≤  ≤  

E esta il í stav > 45 ≤  

F překroče á kapa ita av > 1,0 > 100 

Kapa it í posouze í se podle ČSN   provádí pro výhledové o do í  let po předpokláda é  uvede í stav  
do provozu , tj. pro rok 2049, e o a ejv šší doprav í zatíže í v prů ěhu tohoto o do í. 
Přísluš é předpis  ČSN  01 a TP  uvádí jako ávrhovou i te zitu doprav  pro kapa it í posouze í křižovatek 
v extravilá u, tj. mimo úze í o e, i te zitu padesátirázové hodiny I50. 

▪ I50 – . ejv šší hod ota hodi ové i te zit  doprav  v kale dář í  ro e, v ěž ý pátek [voz/h]. 

Norma ČSN  6102 ve člá ku . .  uvádí: „Při i te zitě dopravy a ko i ávrhového o do í e o v ejzatíže ější  
ro e vjíždějí í do okruž í křižovatky do 18 000 voz/24 h e í ut é ověřovat její kapa itu“. V případě okruž í h 
křižovatek K  a K  l ted  provede  pouze součet hodnot RPDI vjezdový h i te zit v úrov i roku  a porov á  
s hodnotou 18 000. 

Rok 2049 – v časové  horizo tu roku 49 vše h  posuzova é křižovatk  kapa it ě VYHOVÍ. Podro é 
protokol  kapa it í h posudků křižovatek jsou dolože  v sa ostat ý h přílohá h viz íže: 
▪ K1 – očekáva á su a vjezdový h i te zit je do 18 000 voz. 

▪ K2 – očekáva á střed í do a zdrže í a vjezdu 2 (II/357) do křižovatk  je 21 s. 

▪ K3 – očekáva á střed í do a zdrže í je na vše h vjezdech křižovatk  do  s. 

▪ K4 – očekáva á střed í do a zdrže í je na vše h vjezde h křižovatk  do  s. 

▪ K5 – očekáva á střed í do a zdrže í je na vše h vjezde h křižovatk  do  s. 

▪ K6 – očekáva á střed í do a zdrže í je na vše h vjezde h křižovatk  do  s. 

▪ K7 – očekáva á střed í do a zdrže í je na vše h vjezde h křižovatk  do  s. 

▪ K8 – očekáva á su a vjezdový h i te zit je 6 925 voz, ož je výraz ě é ě ež  000 voz. 

▪ K9 – očekáva á střed í do a zdrže í je na vše h vjezde h křižovatk  do  s. 



Napoje í silnice II/312 na D35 Te h i ká studie 

. . Doprav ě-i že ýrské podklad  Souvisí í doku e ta e 

 

HBH Projekt spol. s r.o.  ▪  Číslo zakázk : 2022/0213 11 

6 )ávěr 
 

Výsledke  doprav ě-i že ýrský h podkladů je kapa it í posouze í křižovatek K  až K  avrže ý h v trase stavby 

sil i e II/ . Na základě kartogra ů před ět ý h křižovatek posk t utý h autore  doprav ího odelu k této 
stav ě, fir ou Val ek, kd  l provede  jeji h přepočet dle TP 225 na ko e  ávrhového o do í  let, tj. rok , 
byly provedeny jeji h kapa it í posouze í. Vše h  před ět é křižovatk  K  až K  při výhledový h i te zitá h 
padesátirázové hodi  I50 roku 2049 kapa it ě v hoví a dosahují ted  i i ál ě požadova ý h e o v šší h úrov í 
kvalit  doprav . Protokol  provede ý h kapa it í h posudků jsou příloha i této zpráv . 
 

V Br ě 17.1.2023                    )pra oval: I g. Petr Kozák 

  



Napoje í silnice II/312 na D35 Te h i ká studie 

. . Doprav ě-i že ýrské podklad  Souvisí í doku e ta e 

 

HBH Projekt spol. s r.o.  ▪  Číslo zakázk : 2022/0213 12 

7 Sez a  příloh 
Příloha 1.1 Protokol pro posouze í kapa it  podle TP 188 – K2, padesátirázová hodina roku 2049 

St ková křižovatka „K2 - sil. II/312 - km_4,600“. 
Příloha 1.2 Kartogra  i te zit poh ů I50 v křižovat e K2 roku 2049 

Příloha 2.1 Protokol pro posouze í kapa it  podle TP 188 – K3, padesátirázová hodina roku 2049 

Průseč á křižovatka „K3 - sil. II/312 - km_5,585“. 
Příloha 2.2 Kartogra  i te zit poh ů I50 v křižovat e K3 roku 2049 

Příloha 3.1 Protokol pro posouze í kapa it  podle TP 188 – K4, padesátirázová hodina roku 2049 

St ková křižovatka „K4 - ZOD - km_5,585“. 
Příloha 3.2 Kartogra  i te zit poh ů I50 v křižovat e K4 roku 2049 

Příloha 4.1 Protokol pro posouze í kapa it  podle TP 188 – K5, padesátirázová hodina roku 2049 

St ková křižovatka „K5 - sil. II/312 - km_6,950“. 
Příloha 4.2 Kartogra  i te zit poh ů I50 v křižovat e K5 roku 2049 

Příloha 5.1 Protokol pro posouze í kapa it  podle TP 188 – K6, padesátirázová hodina roku 2049 

St ková křižovatka „K6 - sil. II/315 - km_6,950“. 
Příloha 5.2 Kartogra  i te zit poh ů I50 v křižovat e K6 roku 2049 

Příloha 6.1 Protokol pro posouze í kapa it  podle TP 188 – K7, padesátirázová hodina roku 2049 

Průseč á křižovatka „K7 - sil. II/312 - km_9,420“. 
Příloha 6.2 Kartogra  i te zit poh ů I50 v křižovat e K7 roku 2049 

Příloha 7.1 Protokol pro posouze í kapa it  podle TP 188 – K9, padesátirázová hodina roku 2049 

Průseč á křižovatka „K9 - sil. II/312 - km_12,650“. 
Příloha 7.2 Kartogra  i te zit poh ů I50 v křižovat e K9 roku 2049 

  



Napoje í silnice II/312 na D35 Te h i ká studie 

. . Doprav ě-i že ýrské podklad  Souvisí í doku e ta e 

 

HBH Projekt spol. s r.o.  ▪  Číslo zakázk : 2022/0213 13 

 

 

 

 

PŘÍLOHY  



Název křižovatky K2 - sil. II/312 - km_4,600 Schéma číslování dopravních proudů

Název uspořádání Styková křižovatka bez přídatných pruhů a
rozšíření

 

  

Zatěžovací stav padesátirázové hodiny roku 2049

Počet paprsků 3  

 

Vypracoval Ing. Petr Kozák Datum 23.8.2022,
13:57:55

 

Kritérium výkonnosti

Paprsek Název
komunikace Kategorie komunikace UKDlim 

[-]
tw,lim 

[S]

1
II/312 - směr

Lipová (Vysoké
Mýto)

silnice II. třídy, rychlostní
místní komunikace a
přechodové úseky

D ≤ 45 s

2 II/357 - směr
Dvořisko

silnice II. třídy, rychlostní
místní komunikace a
přechodové úseky

D ≤ 45 s

3 II/312 - směr ryb.
"Aviák"

silnice II. třídy, rychlostní
místní komunikace a
přechodové úseky

D ≤ 45 s

4

Paprsek Název komunikace Proud (vjezd - výjezd) IOA 
[voz/h]

INA + IA 
[voz/h]

INS + IAK 
[voz/h]

IM 
[voz/h]

IC 
[cykl/h]

 

I 
[voz/h]

I 
[pvoz/h]

Σ IV 
[pvoz/h]

1 II/312 - směr Lipová (Vysoké Mýto)
1 (1-4) - - - - - - -

5422 (1-3) 259 26 9 294 316
3 (1-2) 190 16 6 212 226

2 II/357 - směr Dvořisko
4 (2-1) 190 17 6 213 228

2285 (2-4) - - - - - - -
6 (2-3) 0 0 0 0 0

3 II/312 - směr ryb. "Aviák"
7 (3-2) 0 0 0 0 0

3158 (3-1) 258 26 9 293 315
9 (3-4) - - - - - - -

4  
10 (4-3)        

 11 (4-2)        
12 (4-1)        

Součet intenzity všech vjezdů do křižovatky 1012  1085

Protokol pro posouzení kapacity podle TP188 - neřízené úrovňové křižovatky

Intenzity dopravy



Paprsek Název
komunikace

Proud
(vjezd -
výjezd)

Značení přednosti v jízdě V85% 
[km/h]

Počet
řadicích
pruhů 

(H: 0 - 4)
(V: 0 - 2)

Číslo pruhu(ů)(1-
4) v rámci
paprsku

Rozšíření (Bez / vLevo /
vPravo /

Nejednoznačné)

Délka pruhu
nebo rozšíření

[m]

1
II/312 - směr

Lipová (Vysoké
Mýto)

1 (1-4)
hlavní komunikace 70

- -
 

-
2 (1-3) 1 1

 
3 (1-2) 1 1

2 II/357 - směr
Dvořisko

4 (2-1) Vedlejší komunikace s
předností P4 'Dej přednost v

jízdě'
 

1 1
S rozšířením - vpravo 65 (2-4) - -

6 (2-3) 1 1

3 II/312 - směr ryb.
"Aviák"

7 (3-2)
hlavní komunikace 70

1 1
 

0
8 (3-1) 1 1
9 (3-4) - -

4  
10 (4-3)

  
  

  11 (4-2)   
12 (4-1)   

Paprsek Název komunikace
Proud 

(vjezd - 
výjezd)

I 
[pvoz/h]

Kapacita pruhů 
nadřazených proudů 

1. stupně
Základní kapacita pruhů podřazených proudů 

(= kapacita pruhů podřazených proudů 2. stupně)

C 
[pvoz/h]

av 
[-]

IH 
[voz/h]

Cg 
[pvoz/h]

av 
[-]

L95% 
[m]

p0,n(*,**) 
[-]

px 
[-]

1 II/312 - směr Lipová (Vysoké Mýto)
1 (1-4) -   - - - - - -
2 (1-3) 316 1800 0,18       
3 (1-2) 226 1800 0,13       

2 II/357 - směr Dvořisko
4 (2-1) 228   693 394     
5 (2-4) -   - -     
6 (2-3) 0   400 752 0,00  -  

3 II/312 - směr ryb. "Aviák"
7 (3-2) 0   506 838 0,00 0 1,00 -
8 (3-1) 315 1800 0,18       
9 (3-4); - - -       

4  
10 (4-3)          
11 (4-2)          
12 (4-1)          

Paprsek Název komunikace
Proud 

(vjezd - 
výjezd)

Kapacita pruhů podřazených proudů 3. stupně Kapacita pruhů podřazených proudů 4. stupně
C 

[pvoz/h]
av 
[-]

p0,n 
[-]

pz,n 
[-]

C 
[pvoz/h]

av 
[-]

1 II/312 - směr Lipová (Vysoké Mýto)
1 (1-4)       
2 (1-3)       
3 (1-2)       

2 II/357 - směr Dvořisko
4 (2-1) 394 0,58   - -
5 (2-4) - - - -   
6 (2-3)       

3 II/312 - směr ryb. "Aviák"
7 (3-2)       
8 (3-1)       
9 (3-4)       

4  
10 (4-3)       
11 (4-2)       
12 (4-1)       

Geometrické uspořádání a provozní podmínky

Posouzení kapacity - dopravní proudy

Posouzení kapacity - dopravní proudy



Paprsek Název komunikace Proud av 
[-]

Lu 
[m]

∑ I 
[pvoz/h]

C 
[pvoz/h]

1 II/312 - směr Lipová (Vysoké Mýto)
1 - - - -
2 0,18

542 1800
3 0,13

2 II/357 - směr Dvořisko
4 0,58 -

228 3945 - -
6 0,00 6

3 II/312 - směr ryb. "Aviák"
7 0,00 -

315 1800
8 0,13

 
9 - - -

4  
10     
11     
12     

Paprsek Název komunikace Proud I 
[pvoz/h]

C 
[pvoz/h]

Rez 
[pvoz/h]

av 
[-]

tw 
[s]

UKD 
[-]

L95% 
[m]

 

tw,lim 
[s]

tw ≤ tw,lim 
Rez > 0

1 II/312 - směr Lipová (Vysoké Mýto)
1 - - - - - - - - -

1+2+3, 1+2, 1+3 - - - - - - - - -

2 II/357 - směr Dvořisko

4 - - - - - - - - -
5 - - - - - - - - -
6 - - - - - - - - -

4+6 228 394 166 0,58 21 C 24 ≤ 45 s ANO

3 II/312 - směr ryb. "Aviák"
7 0 838 838 0,00 4 A 0 ≤ 45 s ANO

7+8 315 1800 1485 0,18 2 A 4 ≤ 45 s ANO

4  

10
11
12

10+11+12, 10+11, 10+12, 11+12

Kapacita neřízené úrovňové křižovatky vyhovuje? ANO

Navržená styková křižovatka K2 ve staničení km_4,600 stavby sil. II/312 kapacitně VYHOVÍ s rezervou stupňům ÚKD požadovaným na jednotlivých paprscích
křižovatky. Na vedlejší komunikaci sil. II/357 se při výhledových intenzitách padesátirázové hodiny roku 2049 očekává střední doba zdržení 21 s a délka fronty
95% času nepřesáhne 24 m.

Výstup software EDIP Ka (verze 3.04)  |   23.8.2022, 13:57:55   |   Ing. Lipl Martin, HBH Projekt spol. s r.o., Brno, uživatelský účet: m.lipl@hbh.cz (ID:
86)

Posouzení kapacity - společné pruhy smíšených proudů

Posouzení úrovně kvality dopravy

Celkové shrnutí

Komentář



Název křižovatky: K2 - sil. II/312 - km_4,600

Zatěžovací stav: padesátirázové hodiny roku 2049

1 
- I

I/3
12

 - 
sm

ěr
 L

ip
ov

á 
(V

ys
ok

é 
M

ýt
o)

10
12

50
6

50
6

0
29

4
21

2
0

21
3

29
3

2 - II/357 - směr Dvořisko
425

213212
0 213 000212

3 
- I

I/3
12

 - 
sm

ěr
 ry

b.
 "A

vi
ák

"
58

7
29

3
29

4
0

0
29

3
0

29
4

0

Součet intenzit všech vjezdů do křižovatky: 1012 voz/h

Hodnoty jsou uváděny ve voz/h



Název křižovatky K3 - sil. II/312 - km_5,585 Schéma číslování dopravních proudů

Název uspořádání Průsečná křižovatka bez přídatných pruhů a rozšíření

 

  

 

Zatěžovací stav padesátirázové hodiny roku 2049

Počet paprsků 4  

 

Vypracoval Ing. Petr Kozák Datum 23.8.2022,
14:15:47

 

Kritérium výkonnosti

Paprsek Název
komunikace Kategorie komunikace UKDlim 

[-]
tw,lim 

[S]

1 II/312 - směr
(Vysoké Mýto)

silnice II. třídy, rychlostní místní
komunikace a přechodové

úseky
D ≤ 45 s

2 MK - směr
Dvořisko

silnice III. třídy, místní
komunikace a veřejně přístupné

účelové komunikace
E -

3 II/312 - směr
(sil. II/315)

silnice II. třídy, rychlostní místní
komunikace a přechodové

úseky
D ≤ 45 s

4 MK - směr
"Aviák"

silnice III. třídy, místní
komunikace a veřejně přístupné

účelové komunikace
E -

Paprsek Název komunikace Proud (vjezd - výjezd) IOA 
[voz/h]

INA + IA 
[voz/h]

INS + IAK 
[voz/h]

IM 
[voz/h]

IC 
[cykl/h]

 

I 
[voz/h]

I 
[pvoz/h]

Σ IV 
[pvoz/h]

1 II/312 - směr (Vysoké Mýto)
1 (1-4) 2 2 2

3162 (1-3) 257 26 9 292 314
3 (1-2) 0 0 0

2 MK - směr Dvořisko
4 (2-1) 0 0 0

145 (2-4) 10 10 10
6 (2-3) 4 4 4

3 II/312 - směr (sil. II/315)
7 (3-2) 4 4 4

3298 (3-1) 256 26 9 291 313
9 (3-4) 12 12 12

4 MK - směr "Aviák"
10 (4-3) 12 12 12

2411 (4-2) 10 10 10
12 (4-1) 2 2 2

Součet intenzity všech vjezdů do křižovatky 639  683

Protokol pro posouzení kapacity podle TP188 - neřízené úrovňové křižovatky

Intenzity dopravy



Paprsek Název
komunikace

Proud
(vjezd -
výjezd)

Značení přednosti v jízdě V85% 
[km/h]

Počet
řadicích
pruhů 

(H: 0 - 4)
(V: 0 - 2)

Číslo pruhu(ů)(1-
4) v rámci
paprsku

Rozšíření (Bez / vLevo /
vPravo / Nejednoznačné)

Délka pruhu
nebo rozšíření

[m]

1 II/312 - směr
(Vysoké Mýto)

1 (1-4)
hlavní komunikace 70

1 1
 

0
2 (1-3) 1 1

 
3 (1-2) 1 1

2 MK - směr
Dvořisko

4 (2-1) Vedlejší komunikace s
předností P4 'Dej přednost v

jízdě'
 

1 1
S rozšířením - vpravo 65 (2-4) 1 1

6 (2-3) 1 1

3 II/312 - směr
(sil. II/315)

7 (3-2)
hlavní komunikace 70

1 1
 

0
8 (3-1) 1 1
9 (3-4) 1 1

4 MK - směr
"Aviák"

10 (4-3) Vedlejší komunikace s
předností P4 'Dej přednost v

jízdě'
 

1 1
S rozšířením - vpravo 611 (4-2) 1 1

12 (4-1) 1 1

Paprsek Název komunikace
Proud 

(vjezd - 
výjezd)

I 
[pvoz/h]

Kapacita pruhů 
nadřazených proudů 

1. stupně
Základní kapacita pruhů podřazených proudů 

(= kapacita pruhů podřazených proudů 2. stupně)

C 
[pvoz/h]

av 
[-]

IH 
[voz/h]

Cg 
[pvoz/h]

av 
[-]

L95% 
[m]

p0,n(*,**) 
[-]

px 
[-]

1 II/312 - směr (Vysoké Mýto)
1 (1-4) 2   303 1025 0,00 0 1,00 0,99
2 (1-3) 314 1800 0,17       
3 (1-2) 0 1800 0,00       

2 MK - směr Dvořisko
4 (2-1) 0   607 443     
5 (2-4) 10   601 453     
6 (2-3) 4   292 846 0,00  1,00  

3 II/312 - směr (sil. II/315)
7 (3-2) 4   292 1037 0,00 0 1,00 0,99
8 (3-1) 313 1800 0,17       
9 (3-4) 12 1800 0,01       

4 MK - směr "Aviák"
10 (4-3) 12   609 442     
11 (4-2) 10   595 457     
12 (4-1) 2   297 841 0,00  1,00  

Paprsek Název komunikace
Proud 

(vjezd - 
výjezd)

Kapacita pruhů podřazených proudů 3. stupně Kapacita pruhů podřazených proudů 4. stupně
C 

[pvoz/h]
av 
[-]

p0,n 
[-]

pz,n 
[-]

C 
[pvoz/h]

av 
[-]

1 II/312 - směr (Vysoké Mýto)
1 (1-4)       
2 (1-3)       
3 (1-2)       

2 MK - směr Dvořisko
4 (2-1) - -   429 0,00
5 (2-4) 450 0,02 0,98 0,97   
6 (2-3)       

3 II/312 - směr (sil. II/315)
7 (3-2)       
8 (3-1)       
9 (3-4)       

4 MK - směr "Aviák"
10 (4-3)     427 0,03
11 (4-2) 454 0,02 0,98 0,97   
12 (4-1)       

Geometrické uspořádání a provozní podmínky

Posouzení kapacity - dopravní proudy

Posouzení kapacity - dopravní proudy



Paprsek Název komunikace Proud av 
[-]

Lu 
[m]

∑ I 
[pvoz/h]

C 
[pvoz/h]

1 II/312 - směr (Vysoké Mýto)
1 0,00 6

316 17912 0,17
3 0,00

2 MK - směr Dvořisko
4 0,00

6 14 6165 0,02
6 0,00

3 II/312 - směr (sil. II/315)
7 0,00 6

329 17848 0,17
9 0,01

4 MK - směr "Aviák"
10 0,03

6 24 47811 0,02
12 0,00

Paprsek Název komunikace Proud I 
[pvoz/h]

C 
[pvoz/h]

Rez 
[pvoz/h]

av 
[-]

tw 
[s]

UKD 
[-]

L95% 
[m]

 

tw,lim 
[s]

tw ≤ tw,lim 
Rez > 0

1 II/312 - směr (Vysoké Mýto)
1 2 1025 1023 0,00 4 A 0 ≤ 45 s ANO

1+2+3 316 1791 1475 0,18 2 A 4 ≤ 45 s ANO

2 MK - směr Dvořisko

4 - - - - - - - - -
5 - - - - - - - - -
6 - - - - - - - - -

4+5+6 14 616 602 0,02 6 A 0 - ANO

3 II/312 - směr (sil. II/315)
7 4 1037 1033 0,00 3 A 0 ≤ 45 s ANO

7+8+9 329 1784 1455 0,18 2 A 4 ≤ 45 s ANO

4 MK - směr "Aviák"

10 - - - - - - - - -
11 - - - - - - - - -
12 - - - - - - - - -

10+11+12 24 478 454 0,05 8 A 1 - ANO

Kapacita neřízené úrovňové křižovatky vyhovuje? ANO

Navržená průsečná křižovatka K3 ve staničení km_5,585 stavby sil. II/312 kapacitně VYHOVÍ s dostatečnou rezervou stupňům ÚKD požadovaným na
jednotlivých paprscích křižovatky. Na všech paprscích se při výhledových intenzitách padesátirázové hodiny roku 2049 očekává nejvyšší ÚKD stupně A.
Očekávaná střední doba zdržení nepřesáhne 8 s.

Výstup software EDIP Ka (verze 3.04)  |   23.8.2022, 14:15:47   |   Ing. Lipl Martin, HBH Projekt spol. s r.o., Brno, uživatelský účet: m.lipl@hbh.cz (ID:
86)

Posouzení kapacity - společné pruhy smíšených proudů

Posouzení úrovně kvality dopravy

Celkové shrnutí

Komentář



Název křižovatky: K3 - sil. II/312 - km_5,585

Zatěžovací stav: padesátirázové hodiny roku 2049

1 
- I

I/3
12

 - 
sm

ěr
 (V

ys
ok

é 
M

ýt
o)

58
7

29
4

29
3

0
2

29
2

0
0

0
29

1
2

2 - MK - směr Dvořisko
28

1414
0 0 10 404100

3 
- I

I/3
12

 - 
sm

ěr
 (s

il.
 II

/3
15

)
61

5
30

7
30

8
0

4
29

1
12

0
12

29
2

4

4 - MK - směr "Aviák"
48

24 24
012102 0 2 10 12

Součet intenzit všech vjezdů do křižovatky: 639 voz/h

Hodnoty jsou uváděny ve voz/h



Název křižovatky K4 - ZOD - km_5,585 Schéma číslování dopravních proudů

Název uspořádání Styková křižovatka bez přídatných pruhů a rozšíření

 

  

Zatěžovací stav padesátirázové hodiny roku 2049

Počet paprsků 3  

 

Vypracoval Ing. Petr Kozák Datum 23.8.2022,
14:31:10

 

Kritérium výkonnosti

Paprsek Název
komunikace Kategorie komunikace UKDlim 

[-]
tw,lim 

[S]

1 MK - směr
II/315

silnice III. třídy, místní
komunikace a veřejně přístupné

účelové komunikace
E -

2 ÚK - směr
ZOD

silnice III. třídy, místní
komunikace a veřejně přístupné

účelové komunikace
E -

3 MK - směr
II/312

silnice III. třídy, místní
komunikace a veřejně přístupné

účelové komunikace
E -

4

Paprsek Název komunikace Proud (vjezd - výjezd) IOA 
[voz/h]

INA + IA 
[voz/h]

INS + IAK 
[voz/h]

IM 
[voz/h]

IC 
[cykl/h]

 

I 
[voz/h]

I 
[pvoz/h]

Σ IV 
[pvoz/h]

1 MK - směr II/315
1 (1-4) - - - - - - -

272 (1-3) 21 1 22 23
3 (1-2) 2 1 3 4

2 ÚK - směr ZOD
4 (2-1) 2 1 3 4

105 (2-4) - - - - - - -
6 (2-3) 3 2 5 6

3 MK - směr II/312
7 (3-2) 3 2 5 6

298 (3-1) 21 1 22 23
9 (3-4) - - - - - - -

4  
10 (4-3)        

 11 (4-2)        
12 (4-1)        

Součet intenzity všech vjezdů do křižovatky 60  66

Protokol pro posouzení kapacity podle TP188 - neřízené úrovňové křižovatky

Intenzity dopravy



Paprsek Název
komunikace

Proud
(vjezd -
výjezd)

Značení přednosti v jízdě V85% 
[km/h]

Počet
řadicích
pruhů 

(H: 0 - 4)
(V: 0 - 2)

Číslo pruhu(ů)(1-
4) v rámci
paprsku

Rozšíření (Bez / vLevo /
vPravo / Nejednoznačné)

Délka pruhu
nebo rozšíření

[m]

1 MK - směr
II/315

1 (1-4)
hlavní komunikace 70

- -
 

-
2 (1-3) 1 1

 
3 (1-2) 1 1

2 ÚK - směr
ZOD

4 (2-1) Vedlejší komunikace s
předností P4 'Dej přednost v

jízdě'
 

1 1
S rozšířením - vpravo 65 (2-4) - -

6 (2-3) 1 1

3 MK - směr
II/312

7 (3-2)
hlavní komunikace 70

1 1
 

0
8 (3-1) 1 1
9 (3-4) - -

4  
10 (4-3)

  
  

  11 (4-2)   
12 (4-1)   

Paprsek Název komunikace
Proud 

(vjezd - 
výjezd)

I 
[pvoz/h]

Kapacita pruhů 
nadřazených proudů 

1. stupně
Základní kapacita pruhů podřazených proudů 

(= kapacita pruhů podřazených proudů 2. stupně)

C 
[pvoz/h]

av 
[-]

IH 
[voz/h]

Cg 
[pvoz/h]

av 
[-]

L95% 
[m]

p0,n(*,**) 
[-]

px 
[-]

1 MK - směr II/315
1 (1-4) -   - - - - - -
2 (1-3) 23 1800 0,01       
3 (1-2) 4 1800 0,00       

2 ÚK - směr ZOD
4 (2-1) 4   51 958     
5 (2-4) -   - -     
6 (2-3) 6   24 1131 0,01  -  

3 MK - směr II/312
7 (3-2) 6   25 1351 0,00 0 1,00 -
8 (3-1) 23 1800 0,01       
9 (3-4); - - -       

4  
10 (4-3)          
11 (4-2)          
12 (4-1)          

Paprsek Název komunikace
Proud 

(vjezd - 
výjezd)

Kapacita pruhů podřazených proudů 3. stupně Kapacita pruhů podřazených proudů 4. stupně
C 

[pvoz/h]
av 
[-]

p0,n 
[-]

pz,n 
[-]

C 
[pvoz/h]

av 
[-]

1 MK - směr II/315
1 (1-4)       
2 (1-3)       
3 (1-2)       

2 ÚK - směr ZOD
4 (2-1) 954 0,00   - -
5 (2-4) - - - -   
6 (2-3)       

3 MK - směr II/312
7 (3-2)       
8 (3-1)       
9 (3-4)       

4  
10 (4-3)       
11 (4-2)       
12 (4-1)       

Geometrické uspořádání a provozní podmínky

Posouzení kapacity - dopravní proudy

Posouzení kapacity - dopravní proudy



Paprsek Název komunikace Proud av 
[-]

Lu 
[m]

∑ I 
[pvoz/h]

C 
[pvoz/h]

1 MK - směr II/315
1 - - - -
2 0,01

27 1800
3 0,00

2 ÚK - směr ZOD
4 0,00 -

10 14795 - -
6 0,01 6

3 MK - směr II/312
7 0,00 -

29 1684
8 0,00

 
9 - - -

4  
10     
11     
12     

Paprsek Název komunikace Proud I 
[pvoz/h]

C 
[pvoz/h]

Rez 
[pvoz/h]

av 
[-]

tw 
[s]

UKD 
[-]

L95% 
[m]

 

tw,lim 
[s]

tw ≤ tw,lim 
Rez > 0

1 MK - směr II/315
1 - - - - - - - - -

1+2+3, 1+2, 1+3 - - - - - - - - -

2 ÚK - směr ZOD

4 - - - - - - - - -
5 - - - - - - - - -
6 - - - - - - - - -

4+6 10 1479 1469 0,01 2 A 0 - ANO

3 MK - směr II/312
7 6 1351 1345 0,00 3 A 0 - ANO

7+8 29 1684 1655 0,02 2 A 0 - ANO

4  

10
11
12

10+11+12, 10+11, 10+12, 11+12

Kapacita neřízené úrovňové křižovatky vyhovuje? ANO

Navržená styková křižovatka K4 ve staničení cca km_5,585 stavby sil. II/312 kapacitně VYHOVÍ s dostatečnou rezervou stupňům ÚKD požadovaným na
jednotlivých paprscích křižovatky. Na všech paprscích se při výhledových intenzitách padesátirázové hodiny roku 2049 očekává nejvyšší ÚKD stupně A.
Očekávaná střední doba zdržení nepřesáhne 3 s.

Výstup software EDIP Ka (verze 3.04)  |   23.8.2022, 14:31:10   |   Ing. Lipl Martin, HBH Projekt spol. s r.o., Brno, uživatelský účet: m.lipl@hbh.cz (ID:
86)

Posouzení kapacity - společné pruhy smíšených proudů

Posouzení úrovně kvality dopravy

Celkové shrnutí

Komentář



Název křižovatky: K4 - ZOD - km_5,585

Zatěžovací stav: padesátirázové hodiny roku 2049

1 
- M

K 
- s

m
ěr

 II
/3

15
50

25
25

0
22

3
0

3
22

2 - ÚK - směr ZOD
16

88
0 3 5053

3 
- M

K 
- s

m
ěr

 II
/3

12
54

27
27

0
5

22
0

22
5

Součet intenzit všech vjezdů do křižovatky: 60 voz/h

Hodnoty jsou uváděny ve voz/h



Název křižovatky K5 - sil. II/312 - km_6,950 Schéma číslování dopravních proudů

Název uspořádání Styková křižovatka bez přídatných pruhů a
rozšíření

 

  

Zatěžovací stav padesátirázové hodiny roku 2049

Počet paprsků 3  

 

Vypracoval Ing. Petr Kozák Datum 23.8.2022,
14:41:46

 

Kritérium výkonnosti

Paprsek Název
komunikace Kategorie komunikace UKDlim 

[-]
tw,lim 

[S]

1
II/312 - směr ul.

Újezdská
(Choceň)

silnice II. třídy, rychlostní
místní komunikace a
přechodové úseky

D ≤ 45 s

2 Rampa - směr
II/315

silnice II. třídy, rychlostní
místní komunikace a
přechodové úseky

D ≤ 45 s

3 II/312 - směr
Dvořisko ("Aviák")

silnice II. třídy, rychlostní
místní komunikace a
přechodové úseky

D ≤ 45 s

4

Paprsek Název komunikace Proud (vjezd - výjezd) IOA 
[voz/h]

INA + IA 
[voz/h]

INS + IAK 
[voz/h]

IM 
[voz/h]

IC 
[cykl/h]

 

I 
[voz/h]

I 
[pvoz/h]

Σ IV 
[pvoz/h]

1 II/312 - směr ul. Újezdská (Choceň)
1 (1-4) - - - - - - -

3102 (1-3) 239 24 8 271 291
3 (1-2) 19 19 19

2 Rampa - směr II/315
4 (2-1) 19 19 19

575 (2-4) - - - - - - -
6 (2-3) 33 2 1 36 38

3 II/312 - směr Dvořisko ("Aviák")
7 (3-2) 33 2 1 36 38

3308 (3-1) 240 24 8 272 292
9 (3-4) - - - - - - -

4  
10 (4-3)        

 11 (4-2)        
12 (4-1)        

Součet intenzity všech vjezdů do křižovatky 653  697

Protokol pro posouzení kapacity podle TP188 - neřízené úrovňové křižovatky

Intenzity dopravy



Paprsek Název
komunikace

Proud
(vjezd -
výjezd)

Značení přednosti v jízdě V85% 
[km/h]

Počet
řadicích
pruhů 

(H: 0 - 4)
(V: 0 - 2)

Číslo pruhu(ů)(1-
4) v rámci
paprsku

Rozšíření (Bez / vLevo /
vPravo /

Nejednoznačné)

Délka pruhu
nebo rozšíření

[m]

1
II/312 - směr ul.

Újezdská
(Choceň)

1 (1-4)
hlavní komunikace 70

- -
 

-
2 (1-3) 1 1

 
3 (1-2) 1 1

2 Rampa - směr
II/315

4 (2-1) Vedlejší komunikace s
předností P4 'Dej přednost v

jízdě'
 

1 1
S rozšířením - vpravo 65 (2-4) - -

6 (2-3) 1 1

3 II/312 - směr
Dvořisko ("Aviák")

7 (3-2)
hlavní komunikace 70

1 1
 

0
8 (3-1) 1 1
9 (3-4) - -

4  
10 (4-3)

  
  

  11 (4-2)   
12 (4-1)   

Paprsek Název komunikace
Proud 

(vjezd - 
výjezd)

I 
[pvoz/h]

Kapacita pruhů 
nadřazených proudů 

1. stupně
Základní kapacita pruhů podřazených proudů 

(= kapacita pruhů podřazených proudů 2. stupně)

C 
[pvoz/h]

av 
[-]

IH 
[voz/h]

Cg 
[pvoz/h]

av 
[-]

L95% 
[m]

p0,n(*,**) 
[-]

px 
[-]

1 II/312 - směr ul. Újezdská (Choceň)
1 (1-4) -   - - - - - -
2 (1-3) 291 1800 0,16       
3 (1-2) 19 1800 0,01       

2 Rampa - směr II/315
4 (2-1) 19   589 455     
5 (2-4) -   - -     
6 (2-3) 38   281 856 0,04  -  

3 II/312 - směr Dvořisko ("Aviák")
7 (3-2) 38   290 1039 0,04 1 0,96 -
8 (3-1) 292 1800 0,16       
9 (3-4); - - -       

4  
10 (4-3)          
11 (4-2)          
12 (4-1)          

Paprsek Název komunikace
Proud 

(vjezd - 
výjezd)

Kapacita pruhů podřazených proudů 3. stupně Kapacita pruhů podřazených proudů 4. stupně
C 

[pvoz/h]
av 
[-]

p0,n 
[-]

pz,n 
[-]

C 
[pvoz/h]

av 
[-]

1 II/312 - směr ul. Újezdská
(Choceň)

1 (1-4)       
2 (1-3)       
3 (1-2)       

2 Rampa - směr II/315
4 (2-1) 435 0,04   - -
5 (2-4) - - - -   
6 (2-3)       

3 II/312 - směr Dvořisko ("Aviák")
7 (3-2)       
8 (3-1)       
9 (3-4)       

4  
10 (4-3)       
11 (4-2)       
12 (4-1)       

Geometrické uspořádání a provozní podmínky

Posouzení kapacity - dopravní proudy

Posouzení kapacity - dopravní proudy



Paprsek Název komunikace Proud av 
[-]

Lu 
[m]

∑ I 
[pvoz/h]

C 
[pvoz/h]

1 II/312 - směr ul. Újezdská (Choceň)
1 - - - -
2 0,16

310 1800
3 0,01

2 Rampa - směr II/315
4 0,04 -

57 9155 - -
6 0,04 6

3 II/312 - směr Dvořisko ("Aviák")
7 0,04 -

330 1660
8 0,01

 
9 - - -

4  
10     
11     
12     

Paprsek Název komunikace Proud I 
[pvoz/h]

C 
[pvoz/h]

Rez 
[pvoz/h]

av 
[-]

tw 
[s]

UKD 
[-]

L95% 
[m]

 

tw,lim 
[s]

tw ≤ tw,lim 
Rez > 0

1 II/312 - směr ul. Újezdská (Choceň)
1 - - - - - - - - -

1+2+3, 1+2, 1+3 - - - - - - - - -

2 Rampa - směr II/315

4 - - - - - - - - -
5 - - - - - - - - -
6 - - - - - - - - -

4+6 57 915 858 0,06 4 A 1 ≤ 45 s ANO

3 II/312 - směr Dvořisko ("Aviák")
7 38 1039 1001 0,04 4 A 1 ≤ 45 s ANO

7+8 330 1660 1330 0,20 3 A 4 ≤ 45 s ANO

4  

10
11
12

10+11+12, 10+11, 10+12, 11+12

Kapacita neřízené úrovňové křižovatky vyhovuje? ANO

Navržená styková křižovatka K5 ve staničení km_6,950 stavby sil. II/312 kapacitně VYHOVÍ s rezervou stupňům ÚKD požadovaným na jednotlivých paprscích
křižovatky. Na všech paprscích se při výhledových intenzitách padesátirázové hodiny roku 2049 očekává nejvyšší ÚKD stupně A. Očekávaná střední doba
zdržení nepřesáhne 4 s.

Výstup software EDIP Ka (verze 3.04)  |   23.8.2022, 14:41:46   |   Ing. Lipl Martin, HBH Projekt spol. s r.o., Brno, uživatelský účet: m.lipl@hbh.cz (ID:
86)

Posouzení kapacity - společné pruhy smíšených proudů

Posouzení úrovně kvality dopravy

Celkové shrnutí

Komentář



Název křižovatky: K5 - sil. II/312 - km_6,950

Zatěžovací stav: padesátirázové hodiny roku 2049

1 
- I

I/3
12

 - 
sm

ěr
 u

l. 
Új

ez
ds

ká
 (C

ho
ce

ň)
58

1
29

0
29

1
0

27
1

19
0

19
27

2

2 - Rampa - směr II/315
110

5555
0 19 3603619

3 
- I

I/3
12

 - 
sm

ěr
 D

vo
řis

ko
 ("

Av
iá

k"
)

61
5

30
8

30
7

0
36

27
2

0
27

1
36

Součet intenzit všech vjezdů do křižovatky: 653 voz/h

Hodnoty jsou uváděny ve voz/h



Název křižovatky K6 - sil. II/315 - km_6,950 Schéma číslování dopravních proudů

Název uspořádání Styková křižovatka bez přídatných pruhů a
rozšíření

 

  

Zatěžovací stav padesátirázové hodiny roku 2049

Počet paprsků 3  

 

Vypracoval Ing. Petr Kozák Datum 23.8.2022,
14:45:48

 

Kritérium výkonnosti

Paprsek Název
komunikace Kategorie komunikace UKDlim 

[-]
tw,lim 

[S]

1 II/315 - směr Sruby
silnice II. třídy, rychlostní

místní komunikace a
přechodové úseky

D ≤ 45 s

2 Rampa - směr
II/312

silnice II. třídy, rychlostní
místní komunikace a
přechodové úseky

D ≤ 45 s

3
II/315 - směr ul.

Pardubická
(Choceň)

silnice II. třídy, rychlostní
místní komunikace a
přechodové úseky

D ≤ 45 s

4

Paprsek Název komunikace Proud (vjezd - výjezd) IOA 
[voz/h]

INA + IA 
[voz/h]

INS + IAK 
[voz/h]

IM 
[voz/h]

IC 
[cykl/h]

 

I 
[voz/h]

I 
[pvoz/h]

Σ IV 
[pvoz/h]

1 II/315 - směr Sruby
1 (1-4) - - - - - - -

362 (1-3) 17 17 17
3 (1-2) 19 19 19

2 Rampa - směr II/312
4 (2-1) 19 19 19

575 (2-4) - - - - - - -
6 (2-3) 33 2 1 36 38

3 II/315 - směr ul. Pardubická (Choceň)
7 (3-2) 33 2 1 36 38

558 (3-1) 17 17 17
9 (3-4) - - - - - - -

4  
10 (4-3)        

 11 (4-2)        
12 (4-1)        

Součet intenzity všech vjezdů do křižovatky 144  148

Protokol pro posouzení kapacity podle TP188 - neřízené úrovňové křižovatky

Intenzity dopravy



Paprsek Název
komunikace

Proud
(vjezd -
výjezd)

Značení přednosti v jízdě V85% 
[km/h]

Počet
řadicích
pruhů 

(H: 0 - 4) 
(V: 0 - 2)

Číslo pruhu(ů)(1-
4) v rámci
paprsku

Rozšíření (Bez / vLevo /
vPravo /

Nejednoznačné)

Délka pruhu
nebo rozšíření

[m]

1 II/315 - směr
Sruby

1 (1-4)
hlavní komunikace 70

- -
 

-
2 (1-3) 1 1

 
3 (1-2) 1 1

2 Rampa - směr
II/312

4 (2-1) Vedlejší komunikace s
předností P4 'Dej přednost v

jízdě'
 

1 1
S rozšířením - vpravo 65 (2-4) - -

6 (2-3) 1 1

3
II/315 - směr ul.

Pardubická
(Choceň)

7 (3-2)
hlavní komunikace 70

1 1
 

0
8 (3-1) 1 1
9 (3-4) - -

4  
10 (4-3)

  
  

  11 (4-2)   
12 (4-1)   

Paprsek Název komunikace
Proud 

(vjezd - 
výjezd)

I 
[pvoz/h]

Kapacita pruhů 
nadřazených proudů 

1. stupně
Základní kapacita pruhů podřazených proudů 

(= kapacita pruhů podřazených proudů 2. stupně)

C 
[pvoz/h]

av 
[-]

IH 
[voz/h]

Cg 
[pvoz/h]

av 
[-]

L95% 
[m]

p0,n(*,**) 
[-]

px 
[-]

1 II/315 - směr Sruby
1 (1-4) -   - - - - - -
2 (1-3) 17 1800 0,01       
3 (1-2) 19 1800 0,01       

2 Rampa - směr II/312
4 (2-1) 19   80 921     
5 (2-4) -   - -     
6 (2-3) 38   27 1128 0,03  -  

3 II/315 - směr ul. Pardubická (Choceň)
7 (3-2) 38   36 1336 0,03 1 0,97 -
8 (3-1) 17 1800 0,01       
9 (3-4); - - -       

4  
10 (4-3)          
11 (4-2)          
12 (4-1)          

Paprsek Název komunikace
Proud 

(vjezd - 
výjezd)

Kapacita pruhů podřazených proudů 3.
stupně

Kapacita pruhů podřazených proudů 4.
stupně

C 
[pvoz/h]

av 
[-]

p0,n 
[-]

pz,n 
[-]

C 
[pvoz/h]

av 
[-]

1 II/315 - směr Sruby
1 (1-4)       
2 (1-3)       
3 (1-2)       

2 Rampa - směr II/312
4 (2-1) 895 0,02   - -
5 (2-4) - - - -   
6 (2-3)       

3 II/315 - směr ul. Pardubická
(Choceň)

7 (3-2)       
8 (3-1)       
9 (3-4)       

4  
10 (4-3)       
11 (4-2)       
12 (4-1)       

Geometrické uspořádání a provozní podmínky

Posouzení kapacity - dopravní proudy

Posouzení kapacity - dopravní proudy



Paprsek Název komunikace Proud av 
[-]

Lu 
[m]

∑ I 
[pvoz/h]

C 
[pvoz/h]

1 II/315 - směr Sruby
1 - - - -
2 0,01

36 1800
3 0,01

2 Rampa - směr II/312
4 0,02 -

57 14315 - -
6 0,03 6

3 II/315 - směr ul. Pardubická (Choceň)
7 0,03 -

55 1452
8 0,01

 
9 - - -

4  
10     
11     
12     

Paprsek Název komunikace Proud I 
[pvoz/h]

C 
[pvoz/h]

Rez 
[pvoz/h]

av 
[-]

tw 
[s]

UKD 
[-]

L95% 
[m]

 

tw,lim 
[s]

tw ≤ tw,lim 
Rez > 0

1 II/315 - směr Sruby
1 - - - - - - - - -

1+2+3, 1+2, 1+3 - - - - - - - - -

2 Rampa - směr II/312

4 - - - - - - - - -
5 - - - - - - - - -
6 - - - - - - - - -

4+6 57 1431 1374 0,04 3 A 1 ≤ 45 s ANO

3 II/315 - směr ul. Pardubická (Choceň)
7 38 1336 1298 0,03 3 A 1 ≤ 45 s ANO

7+8 55 1452 1397 0,04 3 A 1 ≤ 45 s ANO

4  

10
11
12

10+11+12, 10+11, 10+12, 11+12

Kapacita neřízené úrovňové křižovatky vyhovuje? ANO

Navržená styková křižovatka K6 ve staničení cca km_6,950 stavby sil. II/312 kapacitně VYHOVÍ s dostatečnou rezervou stupňům ÚKD požadovaným na
jednotlivých paprscích křižovatky. Na všech paprscích se při výhledových intenzitách padesátirázové hodiny roku 2049 očekává nejvyšší ÚKD stupně A.
Očekávaná střední doba zdržení nepřesáhne 3 s.

Výstup software EDIP Ka (verze 3.04)  |   23.8.2022, 14:45:48   |   Ing. Lipl Martin, HBH Projekt spol. s r.o., Brno, uživatelský účet: m.lipl@hbh.cz (ID:
86)

Posouzení kapacity - společné pruhy smíšených proudů

Posouzení úrovně kvality dopravy

Celkové shrnutí

Komentář



Název křižovatky: K6 - sil. II/315 - km_6,950

Zatěžovací stav: padesátirázové hodiny roku 2049

1 
- I

I/3
15

 - 
sm

ěr
 S

ru
by

72
36

36
0

17
19

0
19

17

2 - Rampa - směr II/312
110

5555
0 19 3603619

3 
- I

I/3
15

 - 
sm

ěr
 u

l. 
Pa

rd
ub

ic
ká

 (C
ho

ce
ň)

10
6

53
53

0
36

17
0

17
36

Součet intenzit všech vjezdů do křižovatky: 144 voz/h

Hodnoty jsou uváděny ve voz/h



Název křižovatky K7 - sil. II/312 - km_9,420 Schéma číslování dopravních proudů

Název uspořádání Průsečná křižovatka bez přídatných pruhů a rozšíření

 

  

 

Zatěžovací stav padesátirázové hodiny roku 2049

Počet paprsků 4  

 

Vypracoval Ing. Petr Kozák Datum 23.8.2022,
14:52:31

 

Kritérium výkonnosti

Paprsek Název
komunikace Kategorie komunikace UKDlim 

[-]
tw,lim 

[S]

1 II/312 - směr (sil.
II/315)

silnice II. třídy, rychlostní místní
komunikace a přechodové

úseky
D ≤ 45 s

2
MK - ul.

Újezdská směr
Choceň

silnice III. třídy, místní
komunikace a veřejně

přístupné účelové komunikace
E -

3 II/312 - směr (sil.
II/317)

silnice II. třídy, rychlostní místní
komunikace a přechodové

úseky
D ≤ 45 s

4
MK - ul.

Újezdská směr
Újezd

silnice III. třídy, místní
komunikace a veřejně

přístupné účelové komunikace
E -

Paprsek Název komunikace Proud (vjezd - výjezd) IOA 
[voz/h]

INA + IA 
[voz/h]

INS + IAK 
[voz/h]

IM 
[voz/h]

IC 
[cykl/h]

 

I 
[voz/h]

I 
[pvoz/h]

Σ IV 
[pvoz/h]

1 II/312 - směr (sil. II/315)
1 (1-4) 7 7 7

3132 (1-3) 207 24 9 240 261
3 (1-2) 45 45 45

2 MK - ul. Újezdská směr Choceň
4 (2-1) 45 45 45

725 (2-4) 27 27 27
6 (2-3) 0 0 0

3 II/312 - směr (sil. II/317)
7 (3-2) 25 25 25

2908 (3-1) 206 24 9 239 260
9 (3-4) 5 5 5

4 MK - ul. Újezdská směr Újezd
10 (4-3) 5 5 5

3911 (4-2) 27 27 27
12 (4-1) 7 7 7

Součet intenzity všech vjezdů do křižovatky 672  714

Protokol pro posouzení kapacity podle TP188 - neřízené úrovňové křižovatky

Intenzity dopravy



Paprsek Název
komunikace

Proud
(vjezd -
výjezd)

Značení přednosti v jízdě V85% 
[km/h]

Počet
řadicích
pruhů 

(H: 0 - 4) 
(V: 0 - 2)

Číslo pruhu(ů)(1-
4) v rámci
paprsku

Rozšíření (Bez / vLevo /
vPravo /

Nejednoznačné)

Délka pruhu
nebo rozšíření

[m]

1 II/312 - směr
(sil. II/315)

1 (1-4)
hlavní komunikace 70

1 1
 

6
2 (1-3) 1 1

 
3 (1-2) 1 1

2
MK - ul.

Újezdská směr
Choceň

4 (2-1) Vedlejší komunikace s
předností P4 'Dej přednost v

jízdě'
 

1 1
Bez rozšíření 05 (2-4) 1 1

6 (2-3) 1 1

3 II/312 - směr
(sil. II/317)

7 (3-2)
hlavní komunikace 70

1 1
 

6
8 (3-1) 1 1
9 (3-4) 1 1

4
MK - ul.

Újezdská směr
Újezd

10 (4-3) Vedlejší komunikace s
předností P4 'Dej přednost v

jízdě'
 

1 1
Bez rozšíření 011 (4-2) 1 1

12 (4-1) 1 1

Paprsek Název komunikace
Proud 

(vjezd - 
výjezd)

I 
[pvoz/h]

Kapacita pruhů 
nadřazených proudů 

1. stupně
Základní kapacita pruhů podřazených proudů 

(= kapacita pruhů podřazených proudů 2. stupně)

C 
[pvoz/h]

av 
[-]

IH 
[voz/h]

Cg 
[pvoz/h]

av 
[-]

L95% 
[m]

p0,n(*,**) 
[-]

px 
[-]

1 II/312 - směr (sil. II/315)
1 (1-4) 7   244 1087 0,01 0 0,99 0,97
2 (1-3) 261 1800 0,15       
3 (1-2) 45 1800 0,03       

2 MK - ul. Újezdská směr Choceň
4 (2-1) 45   570 467     
5 (2-4) 27   539 496     
6 (2-3) 0   263 873 0,00  1,00  

3 II/312 - směr (sil. II/317)
7 (3-2) 25   285 1044 0,02 0 0,98 0,97
8 (3-1) 260 1800 0,14       
9 (3-4) 5 1800 0,00       

4 MK - ul. Újezdská směr Újezd
10 (4-3) 5   563 471     
11 (4-2) 27   559 481     
12 (4-1) 7   242 893 0,01  0,99  

Paprsek Název komunikace
Proud 

(vjezd - 
výjezd)

Kapacita pruhů podřazených proudů 3. stupně Kapacita pruhů podřazených proudů 4. stupně
C 

[pvoz/h]
av 
[-]

p0,n 
[-]

pz,n 
[-]

C 
[pvoz/h]

av 
[-]

1 II/312 - směr (sil. II/315)
1 (1-4)       
2 (1-3)       
3 (1-2)       

2 MK - ul. Újezdská směr Choceň
4 (2-1) - -   424 0,11
5 (2-4) 481 0,06 0,94 0,92   
6 (2-3)       

3 II/312 - směr (sil. II/317)
7 (3-2)       
8 (3-1)       
9 (3-4)       

4 MK - ul. Újezdská směr Újezd
10 (4-3)     432 0,01
11 (4-2) 466 0,06 0,94 0,92   
12 (4-1)       

Geometrické uspořádání a provozní podmínky

Posouzení kapacity - dopravní proudy

Posouzení kapacity - dopravní proudy



Paprsek Název komunikace Proud av 
[-]

Lu 
[m]

∑ I 
[pvoz/h]

C 
[pvoz/h]

1 II/312 - směr (sil. II/315)
1 0,01 6

313 17742 0,15
3 0,03

2 MK - ul. Újezdská směr Choceň
4 0,11

0 72 4445 0,06
6 0,00

3 II/312 - směr (sil. II/317)
7 0,02 6

290 16948 0,14
9 0,00

4 MK - ul. Újezdská směr Újezd
10 0,01

0 39 50411 0,06
12 0,01

Paprsek Název komunikace Proud I 
[pvoz/h]

C 
[pvoz/h]

Rez 
[pvoz/h]

av 
[-]

tw 
[s]

UKD 
[-]

L95% 
[m]

 

tw,lim 
[s]

tw ≤ tw,lim 
Rez > 0

1 II/312 - směr (sil. II/315)
1 7 1087 1080 0,01 3 A 0 ≤ 45 s ANO

1+2+3 313 1774 1461 0,18 2 A 4 ≤ 45 s ANO

2 MK - ul. Újezdská směr Choceň

4 - - - - - - - - -
5 - - - - - - - - -
6 - - - - - - - - -

4+5+6 72 444 372 0,16 10 A 3 - ANO

3 II/312 - směr (sil. II/317)
7 25 1044 1019 0,02 4 A 0 ≤ 45 s ANO

7+8+9 290 1694 1404 0,17 3 A 4 ≤ 45 s ANO

4 MK - ul. Újezdská směr Újezd

10 - - - - - - - - -
11 - - - - - - - - -
12 - - - - - - - - -

10+11+12 39 504 465 0,08 8 A 2 - ANO

Kapacita neřízené úrovňové křižovatky vyhovuje? ANO

Navržená průsečná křižovatka K7 ve staničení km_9,420 stavby sil. II/312 kapacitně VYHOVÍ s dostatečnou rezervou stupňům ÚKD požadovaným na
jednotlivých paprscích křižovatky. Na všech paprscích se při výhledových intenzitách padesátirázové hodiny roku 2049 očekává nejvyšší ÚKD stupně A.
Očekávaná střední doba zdržení nepřesáhne 10 s.

Výstup software EDIP Ka (verze 3.04)  |   23.8.2022, 14:52:31   |   Ing. Lipl Martin, HBH Projekt spol. s r.o., Brno, uživatelský účet: m.lipl@hbh.cz (ID:
86)

Posouzení kapacity - společné pruhy smíšených proudů

Posouzení úrovně kvality dopravy

Celkové shrnutí

Komentář



Název křižovatky: K7 - sil. II/312 - km_9,420

Zatěžovací stav: padesátirázové hodiny roku 2049

1 
- I

I/3
12

 - 
sm

ěr
 (s

il.
 II

/3
15

)
58

3
29

2
29

1
0

7
24

0
45

0
45

23
9

7

2 - MK - ul. Újezdská směr Choceň
169

7297
0 45 27 00252745

3 
- I

I/3
12

 - 
sm

ěr
 (s

il.
 II

/3
17

)
51

4
26

9
24

5
0

25
23

9
5

0
5

24
0

0

4 - MK - ul. Újezdská směr Újezd
78

39 39
05277 0 7 27 5

Součet intenzit všech vjezdů do křižovatky: 672 voz/h

Hodnoty jsou uváděny ve voz/h



Název křižovatky K9 - sil. II/312 - km_12,650 Schéma číslování dopravních proudů

Název uspořádání Průsečná křižovatka bez přídatných pruhů a
rozšíření

 

  

 

Zatěžovací stav padesátirázové hodiny roku 2049

Počet paprsků 4  

 

Vypracoval Ing. Petr Kozák Datum 23.8.2022,
15:21:29

 

Kritérium výkonnosti

Paprsek Název
komunikace Kategorie komunikace UKDlim 

[-]
tw,lim 

[S]

1
II/312 - směr

Běstovice
(Choceň)

silnice II. třídy, rychlostní místní
komunikace a přechodové

úseky
D ≤ 45 s

2 III/3154 - směr
Hemže

silnice III. třídy, místní
komunikace a veřejně

přístupné účelové komunikace
E -

3 II/312 - směr
Mostek

silnice II. třídy, rychlostní místní
komunikace a přechodové

úseky
D ≤ 45 s

4 III/3154 - směr
Sudličkova Lh.

silnice III. třídy, místní
komunikace a veřejně

přístupné účelové komunikace
E -

Paprsek Název komunikace Proud (vjezd - výjezd) IOA 
[voz/h]

INA + IA 
[voz/h]

INS + IAK 
[voz/h]

IM 
[voz/h]

IC 
[cykl/h]

 

I 
[voz/h]

I 
[pvoz/h]

Σ IV 
[pvoz/h]

1 II/312 - směr Běstovice (Choceň)
1 (1-4) 4 4 4

1822 (1-3) 152 10 4 166 175
3 (1-2) 3 3 3

2 III/3154 - směr Hemže
4 (2-1) 3 3 3

535 (2-4) 2 2 2
6 (2-3) 45 2 47 48

3 II/312 - směr Mostek
7 (3-2) 46 2 48 49

2328 (3-1) 151 10 4 165 174
9 (3-4) 9 9 9

4 III/3154 - směr Sudličkova Lh.
10 (4-3) 9 9 9

1511 (4-2) 2 2 2
12 (4-1) 4 4 4

Součet intenzity všech vjezdů do křižovatky 462  482

Protokol pro posouzení kapacity podle TP188 - neřízené úrovňové křižovatky

Intenzity dopravy



Paprsek Název
komunikace

Proud
(vjezd -
výjezd)

Značení přednosti v jízdě V85% 
[km/h]

Počet
řadicích
pruhů 

(H: 0 - 4)
(V: 0 - 2)

Číslo pruhu(ů)(1-
4) v rámci
paprsku

Rozšíření (Bez / vLevo /
vPravo /

Nejednoznačné)

Délka pruhu
nebo rozšíření

[m]

1
II/312 - směr

Běstovice
(Choceň)

1 (1-4)
hlavní komunikace 70

1 1
 

6
2 (1-3) 1 1

 
3 (1-2) 1 1

2 III/3154 - směr
Hemže

4 (2-1) Vedlejší komunikace s
předností P4 'Dej přednost v

jízdě'
 

1 1
Bez rozšíření 05 (2-4) 1 1

6 (2-3) 1 1

3 II/312 - směr
Mostek

7 (3-2)
hlavní komunikace 70

1 1
 

6
8 (3-1) 1 1
9 (3-4) 1 1

4 III/3154 - směr
Sudličkova Lh.

10 (4-3) Vedlejší komunikace s
předností P4 'Dej přednost v

jízdě'
 

1 1
Bez rozšíření 011 (4-2) 1 1

12 (4-1) 1 1

Paprsek Název komunikace
Proud 

(vjezd - 
výjezd)

I 
[pvoz/h]

Kapacita pruhů 
nadřazených proudů 

1. stupně
Základní kapacita pruhů podřazených proudů 

(= kapacita pruhů podřazených proudů 2. stupně)

C 
[pvoz/h]

av 
[-]

IH 
[voz/h]

Cg 
[pvoz/h]

av 
[-]

L95% 
[m]

p0,n(*,**) 
[-]

px 
[-]

1 II/312 - směr Běstovice (Choceň)
1 (1-4) 4   174 1165 0,00 0 1,00 0,95
2 (1-3) 175 1800 0,10       
3 (1-2) 3 1800 0,00       

2 III/3154 - směr Hemže
4 (2-1) 3   395 595     
5 (2-4) 2   394 613     
6 (2-3) 48   168 968 0,05  0,95  

3 II/312 - směr Mostek
7 (3-2) 49   169 1171 0,04 1 0,96 0,95
8 (3-1) 174 1800 0,10       
9 (3-4) 9 1800 0,01       

4 III/3154 - směr Sudličkova Lh.
10 (4-3) 9   438 560     
11 (4-2) 2   391 615     
12 (4-1) 4   170 966 0,00  1,00  

Paprsek Název komunikace
Proud 

(vjezd - 
výjezd)

Kapacita pruhů podřazených proudů 3. stupně Kapacita pruhů podřazených proudů 4. stupně
C 

[pvoz/h]
av 
[-]

p0,n 
[-]

pz,n 
[-]

C 
[pvoz/h]

av 
[-]

1 II/312 - směr Běstovice (Choceň)
1 (1-4)       
2 (1-3)       
3 (1-2)       

2 III/3154 - směr Hemže
4 (2-1) - -   564 0,01
5 (2-4) 585 0,00 1,00 0,95   
6 (2-3)       

3 II/312 - směr Mostek
7 (3-2)       
8 (3-1)       
9 (3-4)       

4 III/3154 - směr Sudličkova Lh.
10 (4-3)     507 0,02
11 (4-2) 587 0,00 1,00 0,95   
12 (4-1)       

Geometrické uspořádání a provozní podmínky

Posouzení kapacity - dopravní proudy

Posouzení kapacity - dopravní proudy



Paprsek Název komunikace Proud av 
[-]

Lu 
[m]

∑ I 
[pvoz/h]

C 
[pvoz/h]

1 II/312 - směr Běstovice (Choceň)
1 0,00 6

182 17792 0,10
3 0,00

2 III/3154 - směr Hemže
4 0,01

0 53 9095 0,00
6 0,05

3 II/312 - směr Mostek
7 0,04 6

232 16178 0,10
9 0,01

4 III/3154 - směr Sudličkova Lh.
10 0,02

0 15 59311 0,00
12 0,00

Paprsek Název komunikace Proud I 
[pvoz/h]

C 
[pvoz/h]

Rez 
[pvoz/h]

av 
[-]

tw 
[s]

UKD 
[-]

L95% 
[m]

 

tw,lim 
[s]

tw ≤ tw,lim 
Rez > 0

1 II/312 - směr Běstovice (Choceň)
1 4 1165 1161 0,00 3 A 0 ≤ 45 s ANO

1+2+3 182 1779 1597 0,10 2 A 2 ≤ 45 s ANO

2 III/3154 - směr Hemže

4 - - - - - - - - -
5 - - - - - - - - -
6 - - - - - - - - -

4+5+6 53 909 856 0,06 4 A 1 - ANO

3 II/312 - směr Mostek
7 49 1171 1122 0,04 3 A 1 ≤ 45 s ANO

7+8+9 232 1617 1385 0,14 3 A 3 ≤ 45 s ANO

4 III/3154 - směr Sudličkova Lh.

10 - - - - - - - - -
11 - - - - - - - - -
12 - - - - - - - - -

10+11+12 15 593 578 0,03 6 A 0 - ANO

Kapacita neřízené úrovňové křižovatky vyhovuje? ANO

Navržená průsečná křižovatka K9 ve staničení km_12,650 stavby sil. II/312 kapacitně VYHOVÍ s dostatečnou rezervou stupňům ÚKD požadovaným na
jednotlivých paprscích křižovatky. Na všech paprscích se při výhledových intenzitách padesátirázové hodiny roku 2049 očekává nejvyšší ÚKD stupně A.
Očekávaná střední doba zdržení nepřesáhne 6 s.

Výstup software EDIP Ka (verze 3.04)  |   23.8.2022, 15:21:29   |   Ing. Lipl Martin, HBH Projekt spol. s r.o., Brno, uživatelský účet: m.lipl@hbh.cz (ID:
86)

Posouzení kapacity - společné pruhy smíšených proudů

Posouzení úrovně kvality dopravy

Celkové shrnutí

Komentář



Název křižovatky: K9 - sil. II/312 - km_12,650

Zatěžovací stav: padesátirázové hodiny roku 2049

1 
- I

I/3
12

 - 
sm

ěr
 B

ěs
to

vi
ce

 (C
ho

ce
ň)

34
5

17
3

17
2

0
4

16
6

3
0

3
16

5
4

2 - III/3154 - směr Hemže
105

5253
0 3 2 4704823

3 
- I

I/3
12

 - 
sm

ěr
 M

os
te

k
44

4
22

2
22

2
0

48
16

5
9

0
9

16
6

47

4 - III/3154 - směr Sudličkova Lh.
30

15 15
0924 0 4 2 9

Součet intenzit všech vjezdů do křižovatky: 462 voz/h

Hodnoty jsou uváděny ve voz/h


	Listy a pohledy
	Model


